
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

SINDACO

SINDACO

Oggetto: Proroga nomina al Titolare  di P.O. del Servizio Finanziario ed Area Affari
generali fino al 31/07/2021.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 8   del 03-08-2020

Il Sindaco

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL SINDACO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

IL SINDACO

Premesso che il modello organizzativo dell’Ente (allegato B del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (di seguito: ROUS), approvato con
deliberazione di giunta n. 27 del 7.5.2014 e modificato con deliberazione di giunta n.
23 del 10.4.2015) prevede due settori, denominati Settore 1° (Segreteria economico e
tributi) e Settore 2° (tecnico);

Che l’art. 8, commi 3 e 4, del R.O.U.S. stabilisce che “a ciascun Settore è preposto
un Responsabile di cui all’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000…” e che “i Responsabili
di Settore sono nominati dal Sindaco tra i dipendenti dell’Ente, cui verrà assegnata la
Posizione organizzativa;

Richiamata:

la determinazione sindacale n. 5 del 25/07/2019, con la quale si è provveduto a
prorogare fino al 31/07/2020 la nomina del responsabile del settore 1° la Rag. Anita
Cicoria;

Considerato che la Rag. Anita Cicoria ha svolto l’incarico in questione dando
dimostrazione della propria competenza professionale;
Ritenuto di confermare la nomina della Rag. Anita Cicoria quale Responsabile del
Settore 1°;
Vista la Legge 190/2012 recante “Disposizione per la prevenzione e la

repressione della corruzione e dell'illegalita� nella P.A.”;

Visto l’art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 ove si dispone che all’atto del conferimento
dell’incarico l’interessato presenta una dichiarazione sulla insussistenza di cause di
inconferibilità  prevista dal decreto stesso e che tale dichiarazione è condizione per
l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico;
Visto l’art. 23, comma 2 del D.Lgs. n. 75/2017 che stabilisce:”Nelle more di quanto
previsto dal comma 1, al fine di assicurare la semplificazione amministrativa, la
valorizzazione del merito, la qualità dei servizi e garantire adeguati livelli di
efficienza ed economicità dell’azione amministrativa,assicurando al contempo
l’invarianza della spesa,a decorrere dal 1° gennaio 2017, l’ammontare complessivo
delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di
livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1,



comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente
importo determinato per l’anno 2016”.

Vista la determinazione n. 375 del 27/12/2019 con la quale  è stata attivata la
procedura per la graduazione delle posizioni organizzative finalizzata alla
quantificazione delle retribuzioni di posizione dei titolari di Posizione Organizzativa;

Considerato che a seguito di detta procedura è stato stabilito il budget complessivo
da destinare alla corresponsione delle retribuzioni di posizione e di risultato dei
titolari di Posizione Organizzativa nella misura di € 25.000 per l’anno 2019, (di cui  il
30% è stato destinato alla remunerazione della retribuzione di risultato:
25000,00-5.769,23 per scorporo= 19.230,77);
Considerato che con la suddetta determinazione n. 375 del 27/12/2019 viene
rideterminata l’ indennità di Posizione Organizzativa ai capi settore  nella misura di
9.500 cadauno;
Visti:

la L.R. 48/91;

i CCNNLL per il personale del comparto Regionale degli Enti Locali;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento sugli Ordinamenti degli Uffici e dei Servizi;

la L. 190/2012;

il D.Lgs. 39/2013;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono interamente riportate:

 Prorogare, senza soluzione di continuità fino al 31/07/2021,  la nomina della
Rag. Anita Cicoria quale Responsabile del Settore 1°, di dare atto che alla
Responsabile spetta l'espletamento di tutti i compiti, di tutte le funzioni,
nonché la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati
dallo Statuto e dai Regolamenti, la gestione amministrativa, finanziaria e
tecnica, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che
impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione del personale
assegnato;

Di confermare, nelle more di procedere alla pesatura delle posizioni
organizzative alla luce del nuovo sistema di cui all’allegato A del R.O.U.S.,
l'indennità di posizione in €. 9.500,00 annuale, salvo conguaglio;



Di dare atto che l’erogazione della retribuzione di risultato, nella misura del
25% dell’indennità di posizione, sarà corrisposta a seguito di valutazione
annuale da parte dell’Organo di Valutazione;

Di incaricare la Responsabile di settore di nominare i Responsabili dei servizi
e dei procedimenti individuandoli fra le risorse umane assegnate al Settore
medesimo;

Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 4, del D.Lgs. n.
39/2013, l’efficacia del presente incarico è subordinata all’acquisizione della
dichiarazione di incompatibilità e inconferibilità resa dall’incaricata;

Di trasmettere copia della presente determinazione alla dipendente  interessata
e al servizio personale per la conservazione di copia della presente nel
fascicolo personale dello stesso;

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito
istituzionale con le modalità di cui all’art. 18 L.R. n. 22/2008.

         IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 12-08-2020

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


